
Contacto

Teléfono 942251400
Correo Electrónico contratacion@aytocamargo.es

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/57/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2020 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Camargo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.aytocamargo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y configuración de equipos y funcionalidades para la
seguridad perimetral principal de la red municipal del Ayuntamiento de Camargo

Valor estimado del contrato 47.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.500 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dependencias municipales del Ayuntamiento de Camargo
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Conforme a la Resolución de Alcaldía nº AYT/DEC/3429/2020 de fecha 15-12-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://sede.aytocamargo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9edde484-d135-41fb-82d0-c6c8871a26a6


Precio de la oferta más baja 38.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.550 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

ACORDE TECHNOLOGIES, S.A.
NIF A39460118
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.645,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a la Resolución de Alcaldía nº AYT/DEC/3429/2020 de fecha 15-12-2020
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2020 a las 14:00
Observaciones: Los interesados en la licitación deberán solicitar información adicional sobre pliegos y demás
documentación complementaria con una antelación de un día antes de la finalización del plazo de presentación de
proposiciones.



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Calle Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas España

Apertura Sobre o archivo electrónico A

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Calle Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas España

Apertura Sobre o archivo electrónico B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/11/2020 a las 09:30 horas
La fecha y hora se comunicara a las empresas a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Calle Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas España

Apertura Sobre o archivo electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2020 a las 09:00 horas
La fecha y hora se comunicara a las empresas a través
de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de jornadas de formación al personal del departamento de informática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Conforme al punto 5 del apartado 2 del Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Ampliación de número de licencias MFA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Conforme al punto 4 del apartado 2 del Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Disminución de los tiempos de respuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Conforme al punto 3 del apartado 2 del Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Disponibilidad de sede acreditada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme al punto 2 del apartado 2 del Anexo VI del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: Puntuación = 26 x (valor de la mejor oferta presentada / valor de la oferta a ponderar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva de la solución en la nube.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva de los equipos suministrados, así como de todas las funcionalidades ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del mantenimiento de los equipos suministrados, así como de todas las funcionalidades ofertadas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJr3CkjXpWSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006066254 |  2020-477799 | Tue, 22 Dec 2020 14:28:45:748 CET 4637279415385523383354438564534342275UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJr3CkjXpWSmq21uxhbaVQ%3D%3D

